SAPIEN tuyt, presens e esdeuenidors, que nos en Jacme per la gracia de Deu rey de Malorcha, comte de Rossello e de Cerdanya e senyor de Monpesler, atte- nens deuota fecltat e acabament la qual uos feels

uos fideles nostri probi homines ciues et habitatores ciuitatis et regni Majoricarum erga nos habetis et actenus habuistis, et uestris multiplicibus meritis et seruitis more regio remuneracionem, et uos donis et exortationibus premiorum bonos et de bonis meliores facere cupientes, de speciali regie benignitatis gratia per nos et nostros damus et concedimus uobis predictis fidelibus et deuotis nostris ciuibus et habitatoribus ciuitatis et regni Majoricarum, tam presentibus quam futuris, et concedendo statuimus quod de cetero primus emphiteota, et alii post ipsum sequentes, qui aliquos honores ad censem uel agrarium tenuerint, habeant quartam partem laudiorum primo domino pertinentium de omnibus stabilimentis et intratis honorum, scilicet de omnibus uentionibus, stabilimentis et quibuslibet aliis alienationibus, exceptis laudimiis intratarum nouorum stabilimentorum, de quibus nichil laudimium habeat stabilens de nouo; et predicta quarta pars diuidatur inter omnes emphiteotas equis portionibus, sub forma superiorius comprehensa. Ab hoc tamen excipimus honores qui sunt ad certum laudimium stabiliti, quia de dicto certo laudimio dominus major nullam partem dare tenebitur emphiteotis qui pro ipso tenent seu tenebunt res emphiteoticas seu ad certum agrarium stabilitas.

ij *Quod honores quos pro aliquo domino tenuerint possint liberis suis dare sine laudimio et concessu ipsius domini tempore nupliarum.*—Item damus uobis et concedimus et perpetuo statuimus, quod quilibet qui honores ad censem seu ad certum agrarium tenuerit possit predictos honores, etiam ad certam pecuniam seu pretium extimatios, liberis suis dare sine laudimio et concessu aliquo dominorum suorum, tempore nupliarum.

iji *Quod honores emphiteoticos possint diuidi inter liberos ex legitimo matrimonio procreatos sine laudimio et concessu dominorum.*—Item damus et concedimus uobis et uestris perpetuo, quod si aliquis honor emphiteoticus, seu qui ad censem seu agrarium teneatur, pro induisso ex successione parentum peruererit ad liberos ex legitimo matrimonio procreatos, possit diuidi inter eos pro portionibus hereditariis sine aliquo laudimio et concessu aliquo dominorum. Et hoc idem seruetur si filii uel filie legitimi fratum uel sororum premortuorum successerint cum predictis; uerumtamen si ratione dicte diuisionis